
Prezydent w galerii geografów 

 

Otwarcie galerii sławnych i najlepszych absolwentów było głównym
punktem obchodów 17 maja 2013 r. Dnia Wydziału Nauk o Ziemi UMK.

W roku 2012 Wydział Nauk o Ziemi wyodrębnił się jako samodzielna jednostka z
dawnego Wydziału Biologii i Nauk o Ziemi Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w
Toruniu. Społeczność wydziału postanowiła uczcić ten fakt, organizując co roku
swoje święto - Dzień Wydziału Nauk o Ziemi. W tym roku głównym punktem
uroczystości było otwarcie dwóch galerii zdjęć: sławnych i najlepszych absolwentów.
Do pierwszej - w hallu głównym wydziału - trafią portrety absolwentów Wydziału
Nauk o Ziemi, znanych i zasłużonych postaci życia publicznego, które przez swoją
działalność społeczną i zawodową rozsławiają imię tego wydziału. Do drugiej, która
mieścić się będzie w korytarzu przy dziekanacie, zdjęcia najlepszych absolwentów
studiów w kolejnych latach. 

Jako pierwszy do Galerii Sławnych Absolwentów Wydziału Nauk o Ziemi UMK
trafił prezydent Torunia Michał Zaleski, absolwent geografii w 1976 r. Jak wyznał
podczas spotkania na Wydziale Nauk o Ziemi - tak polubił atmosferę uczelni, że
studiował na Wydziale Geografii przez 7 lat, łącząc naukę z pracą w studenckiej
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spółdzielni "Małgośka". Pracę magisterską pisał o zlewni jeziora Popielewskiego koło
Trzemeszna, przez trzy lata badał jego wody gruntowe i powierzchniowe, a jego
praca magisterska, opatrzona odręcznie wykonanymi rysunkami i  planami, liczyła
ponad 200 stron.

Podczas święta wydziału w auli im. Rajmunda Galona odbyła się prezentacja
systemu geocachingu i inauguracja zabawy w poszukiwanie "skarbów" ukrytych na
terenie miasteczka akademickiego.  Odbyła się także licytacja przedmiotów
przekazanych przez pracowników Wydziału oraz ogłoszenie wyników konkursów: na
najlepszego wykładowcę wydziału, konkursu interpretacji zdjęć  "Region z satelity",
meteorologicznego "Pogoda za tydzień" i fotograficznego "Geograf w terenie". Przed
budynkiem Wydziału Nauk o Ziemi przy ul. Lwowskiej dziekani Wydziału Biologii i



Ochrony Środowiska oraz Wydziału Nauk o Ziemi zasadzili drzewa. Następnie prof.
Daniela Szymańska wygłosiła wykład otwarty "Ziemia - Planeta Miast". Święto
wydziału zakończył mecz siatkówki studenci vs. pracownicy na boisku przy
akademikach na ul. Gagarina i degustacja specjałów kuchni wschodnioeuropejskiej
"Przez żołądek do wiedzy".

Prezydent dostał też wydziałową koszulkę

 W Galerii Sławnych Absolwentów



22 maja 2013 r. w Od Nowie w godz. 10.00-16.00 odbędzie się honorowa akcja
krwiodawstwa studentów i pracowników wydziału pn. "Krew - życie dla
mieszkańców Ziemi".

***

Pierwszą jednostką geograficzną UMK była Katedra Geografii, która powstała 1
października 1945 r. przy Wydziale Matematyczno-Przyrodniczym, z kierownikiem
prof. dr Mieczysławem Limanowskim, profesorem Uniwersytetu S. Batorego w Wilnie
na czele. Pierwszymi pracownikami Katedry Geografii byli: dr Wincenty Okołowicz i
mgr Ludmiła Roszkówna. W 1945 roku utworzona została równocześnie Katedra
Geologii. Jej kierownikiem został prof. dr Edward Passendorfer, który ze względu na
chorobę prof. dr M. Limanowskiego przejął także kierownictwo Katedry Geografii.
Powstanie tych katedr - Geografii i Geologii - pozwoliło na rozpoczęcie studiów
geograficznych już jesienią 1945 r., na które zgłosiło się 9 słuchaczy. Od tego czasu
studia na Wydziale Nauk o Ziemi w Toruniu ukończyło ponad 10300 osób.
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